
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

UFFICIO TECNICO 
DETERMINAZIONE INGEGNERE CAPO 

 
3° SETTORE LL.PP. 

SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 349     Data 20/11/2018  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
  

Oggetto:  Lavori di “Disegno Urbano dei centri di aggregazione 

sociale (Ducas)“.- PO FESR 2007-2013 - Linea 6.2.2.2 
- Restituzione somme alla Regione Siciliana ai sensi 

del D.D.G.S.-1 n. 2972 del 10-11-2017. 
 CUP: B54E09000050006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

 con determinazione del Project Manager del PIST n° 85 del 20/10/2012 è stato approvato il 

progetto esecutivo da cui s’evince che il progetto è stato validato, con esito positivo ai 

sensi dell’art. 55 del DPR 207/2010, a cura del Responsabile del Procedimento a seguito 

delle Verifiche effettuate, in contradditorio con il Progettista ed è stato redatto apposito 

Verbale di verifica - validazione in data 19/10/2012; 

 l’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali con nota n° 12690 del 

27/03/2013 ha trasmesso il DDG n° 124 del 31/01/2013 per il finanziamento dell’opera, 

registrato alla corte dei Conti reg. 1 fg. 9 del 08/03/2013, a cui è stato attribuito il Cod. 

Caronte: SI 1 8264; 

 il Comune di Castellana Sicula con determinazione dell’Ingegnere Capo n° 132 del 

11/04/2013 ha impegnato la spesa per cofinanziamento dell’intervento di che trattasi per 

l’importo di €. 66.962,05; 

 con determinazione dell’Ufficio Pist 22 n. 183 del 20/08/2014 è stata approvata la Perizia di 

Variante e suppletiva condivisa anche dal competente Assessorato Regionale alla famiglia 

con DDS n° 2613 del 25/11/2014; 

 Con delibera di G.M. n° 68 del 04/10/2016 veniva approvato il quadro finale di spesa 

effettivamente sostenuto, che è risultato pari ad €. 500.491,51, di cui 450.442,36 a carico 

del POFESR ed €. 50.049,16 a carico del Comune; 

 In data 18/01/2018 è pervenuto a quest'ufficio con notifica il D.D.G.S/1 N. 2972 del 

10/11/2017 registrato alla Corte dei Conti il 21/12/2017 di chiusura del progetto DUCAS, 

con la quale si conferma il costo totale dell’investimento in €. 500.491,51 di cui la quota 

riconosciuta a carico del finanziamento ammonta a €. 450.442,36 mentre rimane a carico 

del Comune la somma di € 50.049,16. 

 Gli acconti pervenuti da parte del competente Assessorato, a titolo di anticipazione, 

ammontano a complessive €. 454.074,02 e pertanto necessita restituire la somma di €. 

3.631,66; 

VISTI: 

 Il D.Lgs 163/2016; 

 Il D.D.G.S./1 n. 2972 del 10/11/2017 di chiusura del progetto in oggetto; 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1. Restituire la somma complessiva di €. 3.631,66 alla Regione Siciliana, ai sensi del 

D.D.G.S/1 n. 2972 del 10/11/2017 Asse VI PO FESR 2007-2013 di chiusura del progetto 

"Ducas - Disegno Urbano dei Centri di Aggregazione Sociale", gravandola sul capitolo 

75104 "Realizzazione centri di aggregazione sociale - Restituzione somma - Finanziato 

con A.A." 

2. Versare la somma complessiva di €. 3.631,66 sul c/c IBAN: 

IT69O0200804625000300022099 intestato a Regione Siciliana nel seguente modo:  

a) in quanto ad €. 2.723,75 al Capo XV, capitolo di entrata 7285 (cod. V livello Piano 

dei conti E.05.02.03.002); 

b) in quanto ad €. 907,91 al capo XV capitolo di entrata 7280 (cod. V livello Piano dei 

conti E.05.02.03.002); 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 



4. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5. la presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 

pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento 

online di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del 

provvedimento 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 20.11.2018                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                    f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo n°75104 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°515/18 

 

 ______ 

 

Euro 3.631,66 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 

 

 

 


